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30519 Hannover
0511 60498245

Warme Kiiche: 9:30 Uhr - 22:00 Uhr






Kaffee

Tasse Filterkaffee®
Becher Filterkaffee®

Café Crema®

Becher Café Crema’®
Cappuccino®9
Milchkaffee®99

Espresso®

Espresso Macchiato®®s
Espresso Doppio
Macchiato Doppio®°9
Latte Macchiato®°9
Freddo Espresso (kalt)3%9
Freddo Cappuccino (kalt)®°9
Frappé (kalt/warm)g9s
Eiskaffee®®9
Eisschokolade?¢

Alle Kaffeespezialitdten sind auch entkoffeiniert erhéltlich

2,20
2,90
2,90
4,10
3,20
3,60
2,50
2,80
3,90
4,50
3,60
3,90
4,30
3,40
5,00
5,00

Tee

Frischer Minztee

Frischer Minztee mit Himbeeren

Frischer Ingwertee
Frischer Ingwer-Minztee

Schwarzer Tee Darjeeling®

Schwarzer Tee Earl Grey®
Griiner Tee

Friichte Tee

Kamillentee

Rooibos Tee

Chai Tee®®

Extras:

Laktosefreie Milch
Soja Milch
Haferdrink

Sirup

- wahlweise Haselnuss, Vanille,

Karamell, weiBe Schokolade

+ 0,60
+ 0,60
+ 0,60
+0,50

3,90
4,10
4,00
4,20
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
3,90
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Schokolade & Menr Softdrinks

Heille Schokolade® 3,50 Fl.O2L 04L
HeilRe Schokolade mit Sahne® 410 Coca-Cola'2M 2,80 410
Moccachino'8° 4,70 Coca-Cola Zero'29" 2,80 410
Heille Milch® 2,50 Fanta2°1 280 410
Heile Zitrone 3,10 Sprite’%" 280 4710
Mezzo Mix'221 2,80 410

. Bitter Lemon?™° Fl.Lo25L 3,00

M | | kS h ad keS & M e h [ Ginger Ale’ F.o25L 3,00
Tonic Water™® Fl.O25L 3,00

Milkshake Vanillg&ceom 5,20 Vita Malz? Fl.033L 3,00
- Vanilleeis, Milch Red Bull'®1 Dose 0,25 L 4,00
Milkshake Erdbeerescesm 520 Eistee - Pfirsich, Granatapfel FI.O5L 5,00
- Erdbeereis, Milch FI.025 L 2,60

Mineralwasser (still/sprudel)

Maracuja Split®s 5,50 FLO75L 6,40

- Vanilleeis, Maracujasaft
Sanfter Engel®s 5,50
- Vanilleeis, Orangensaft
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Safte & Schorlen Weillweine

02L 04L 01L 02L 0,75L
Maracujasaft 3,00 5,40 Riesling 3,00 5,60 20,90
Ananassaft 280 540 - Deutschland, dezente Saure,
! ! sehr kraftige Aromen
Apfel Naturtriib 280 540 Pinot Grigio 3,00 560 1890
Orangensaft 2380 540 - Italien, Lombardei, trocken,
' ! schmeckt am besten zu
Cranberry Saft 3,10 5,40 Vorspeisen & Gemiisegerichten
Johannisbeersaft 3,20 5,40 Chardonnay 300 560 18,90
- Suditalien, trachtig, schmeckt
Bananennektar 2,80 5,40 hervorragend zu Fleisch-
Kirschnektar 2,80 5,40 & Fischgerichten
Rhababernektar 300 540 Grauer Burgunder 3,00 560 18,90
Kib 3'1 0 5'40 - Pfalz, trocken
o8 . ' ' Moschofilero 3,60 6,10 20,90
Alle Séafte auch als Schorle 2,90 4,90 - Griechenland, erfrischend, mit
Frisch gepresster Orangensaft 4,50 Bl_umen' prriChteasgly
Imiglykos 3,00 5,00
- Griechenland, lieblich
Hauswein 3,00 4,60
- Griechenland, trocken \
WeiBweinschorle 3,00 5,00
Weinschorle mit Wein nach Wahl. Aufpreis + 0,50 ﬁ
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Rotwelne

Merlot
- Suditalien, trocken, passt zu Pasta
oder Fleischgerichten

Sauvignon

- Griechenland, trocken
Chianti

- Italien, fruchtig, feine Aromen
Spatburgunder

- Pfalz, halbtrocken, passt
ausgezeichnet zu Fleisch, Kase

Imiglykos
- Griechenland, lieblich, elegant
Hauswein

- Griechenland, trocken, passt ideal
zu allen Fleischgerichten

Roseweln

Pfélzer Rosé

- Deutschland, trocken, fruchtige
Aromen, ein toller Sommerwein

01L
3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

02L
5,80

5,80

5,80

5,80

5,00

4,60

5,80

075L
19,50

19,50

19,50

19,50

19,50

Bier vorm Fass

Fiirstenberg Premium Pils?
Fiirstenberg Alster?
Paulaner Hefe Weillbier?

~laschenbiere

Paulaner Miinchner alkoholfrei Pils
Paulaner Weillbier Zitrone?
Paulaner Weillbier Zitrone alkoholfrei®
Paulaner Zwickl Keller Bier?
Paulaner Kristall WeilRbier?
Paulaner Dunkel Weil3bier?
Paulaner Hefe Weillbier alkoholfrei?
Corona?

03L O05L
3,10 4,80
3,10 4,80
3,10 4,80

FLO33L 2,90
FLOSL 4,80
FLOSL 4,80
FlLO4L 4,80
FLOSL 4,80
FLOSL 4,80
FLOSL 4,80

Fl. 0,33 K%A,go
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Prickel & More Aperitif

Prosecco 1L 400 Campari 25% 225(;

Prosecco’ 02L 6,90 Aperol 15% 280

Prosecco’ 0,75L 22,00 Pernod 25% 2,60

Moet Imperial’ 075L 98,00 Martini Bianco / Rosso 5cl 15% 4,60

Moet Ice Imperial’ 0,75L 117,00

Hugo' 7,00

Hugo Himbeere & Minze' 7,80 L| kO re

Aperol Spri'[‘z“10 . 6,90

S roms vemle. Ginaar  Rhabarbet Baileys 17% 3,00

Lillet Wildberry 7,20 Likor 43 31% 3,00

Campari Spritz 6,50 Jagermeister 35% 2,50

Campari Orange 6,50 Amaretto Disaronno 28% 2,80

Campari Tocco Rosso’ 6,80 Sambuca Molinari 40% 2,80

Holundersirup, Campari, Prosecco, Limette Averna 32% 2,80
Ramazotti 30% 2,80
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Spirituosen

Vodka Grey Goose
Vodka Absolut
Vodka Smirnoff
Vodka Belvedere
Jim Beam

Jack Daniels
Southern Comfort
Chivas Regal
Ballantines

Bacardi Carta Blanca
Havana Club 3 Anos
Osborne Veterano

40%
40%
40%
40%
40%
40%
35%
40%
40%
37,5%
40%
36%

2cl
4,50
3,00
3,00
4,50
3,00
3,20
3,00
3,20
3,00
3,00
3,00
2,80

4cl
8,50
5,50
5,50
8,50
5,50
6,00
5,20
6,00
5,50
5,50
5,30
5,60

Splirituosen

Gordons Gin

Bombay Sapphire Gin
Tanqueray Gin

Gin Mare

Cucumberland Hannover Dry Gin

Tequila Sierra Silver
Grappa

Ouzo Hausmarke
Ouzo Pilavas

Ouzo Plomari

Als Longdrinks:
Zzgl. Saft
Zzgl. Kleine Flasche oder Dose

2cl 4cl

375% 3,00 5,50
40% 3,20 6,00
473% 3,20 6,00
427% 4,80 8,90
43% 4,80 8,90

38% 2,50 4,50
42% 3,00 5,10
38% 2,20 4,00
38% 2,60 5,00
38% 3,00 5,50

2,00
siehe Preisliste
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Alkoholfreie Cocktails

Ipanema’
- Ginger Ale, Rohrzucker, Maracujasaft, Limetten

Green Dream
- Zitronen-, Ananas-, Maracujasaft, Kokos-, und
Minzsirup, Minze

Virgin Colada

- Kokossirup, Ananassaft, Sahne®

San Francisco
- Grenadine, Zitronen-, Ananas, Maracuja-, Orangensaft

Cocktails

Caipirinha

- Canario Cachaca, Rohrzucker, Limetten
Mojito

- Rum, Rohrzucker, Limetten, Minzblatter, Soda
Margarita

- Tequila, Triple Sec, Limettensaft

Hurricane

- Jamaica Rum, Bacardi, Orangen-, Maracuja-,
Limettensaft, Zuckersirup, Grenadine

5,90

5,90

5,90

5,90

7,60

8,30
7,90

8,90

Espresso Martini'®

- Vodka, Zucker, Espresso, Kaffeelikor

Cosmopolitan

- Vodka, Triple Sec, Limettensaft, Cranberry Nektar

Cuba Libre2%11

- Bacardi Carta Oro, Limetten, Cola

Negroni

- Campari, Martini Rosso, Gin

Long Island Ice Tea®

- Bacardi, Triple Sec, Tequila, Gin, Vodka, Zitronen-,
Limettensaft, Cola

Swimming Pool®9

- Vodka, Bacardi, Blue Curacao, Sahne, Ananassaft,
Kokossirup

Mai Tai

- Jamaica Rum, Overproof Rum, Mandelsirup, Apricot
Brandy, Zitronen-, Ananassaft

Sex on the Beach

- Gin, Vodka, Peachtree, Cassis Likor, Cranberry
Nektar, Maracuja-, Zitronensaft

8,70

8,90

8,90

8,20

9,90

8,90

8,90

8,90

)
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Cocktails Fruhstuck

Pina Colada®’ 7,70 Franzosisch 510
- Bacardi Carta Blanca, Ananassaft, - Croissant, Honig oder Marmelade, Butter'##
Kokossirup, Sahne Klassisch'23829 8,90
Solero?? 7,90 - Gouda, Frischkase, Schinken, Salami, Butter,
- Vodka, Likdr 43, Vanillesirup, Maracuja-, Brétchen, Mehrkorn-, Vollkornbrétchen
Ananassaft, Sahne Vegetarisch'23829 9,50
Zombie 9,40 - Gouda, Brie, Frischkase, Butter, Honig, Obstquark,
- Bacardi, Jamaica Rum, Overproof, Apricot Brandy, Brotchen, Mehrkorn-, Vollkornbrétchen
Kirschlikor, Ananas-, Limetten-, Orangensaft Mediterran'238aeg 11,60
Planters Plunch 7,90 - Serrano Schinken, Pikante Salami, Tomate, Buffalo
- Bacardi Carta Oro, Peachtree, Grenadine-, Mozzarella, Emmentaler Kése, Rihrei, Butter,
Limetten-, Orangensaft Brotchen, Mehrkorn-, Vollkornbrétchen
Tequila Sunrise 7,90 Amerikanisch'?2ce 11,90
-Tequila Silver Sierra, Zitronen-, Grenadine - 2 Spiegeleier mit Bacon, 2 kleine Rostbratwiirstchen,
Orangensaft ’ ' ' French Toast, Erdnussbutter Muffin
Alicante 8,00 Vegan'#e 10,90
; s ; ; : ' - Avocado, Hummus, hausgemachte Erdbeermarmelade,
Vodka, Likor 43, Lime Juice, Maracujasaft Erdnussbutter, Obstsalat, Mehrkorn-, Vollkornbrétchen
Moscow Mule? 8,90 FosthaniaiDIE 1238800 19.50
- Vodka, Limettensaft, Ginger Beer, Gurke ostbar ( ur ersonen) """ 9

- Gouda, Schinken, Salami, Fleischwurst, Brie,
Frischkase, Marmelade, 2x Butter, Buffalo Mozzarella, \
Obstquark, 2 gekochte Eier, Croissant, 2x Brétchen,
2x Mehrkornbrotchen, 2 Scheiben Vollkornbrot,
2x Glas Orangensaft 0,1L
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Fruhstuck

Griechischer Joghurt
mit Honig und Walniissen®®

Obstsalat

Extras

Croissant

Brotchen?

Vollkornbrot (2 Scheiben)?
Mehrkornbrétchen?

Toast (2 Scheiben)?
Butter'89

Erdnussbutter?¢

Honig®

Nutella®

Hausgemachte Erdbeermarmelade
1 gekochtes Ei°

Portion Gouda'®s

Portion Brie®9

Portion Frischkase®s

5,50

5,00

2,00
1,20
1,70
1,40
1,00
1,00
1,50
1,30
1,30
2,10
1,30
2,50
2,50
1,50

Portion Schinken®

Portion Salami®

Portion Serrano Schinken?
Portion Gefliigelwurst®

Portion Raucherlachs?

Scheibe Bacon

Buffalo Mozzarella mit Tomaten®®
2 Spiegeleier®

Obstquark®s

Ruhrei - 3 Eier und Brot

- Nature

- mit Krautern®

- mit Tomaten®

- mit Champignons®
- mit Bacon3¢

2,90
2,80
4,30
2,00
4,90
0,50
4,90
3,80
2,90

4,90
5,30
5,80
5,90

&
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suppen

Tomatensuppe (vegan) mit Brot
Karotten-Ingwer (vegan) mit Brot®
Linsensuppe (vegan) mit Brot®

Kleiner Hunger

Ciabatta mit Aioli Dip”#a9

Bruschetta Classic?

- Ciabatta Brot, Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch,
Basilikum, Olivendl

Caprese®as
- Tomaten, Buffalo Mozzarella, Basilikum,
Balsamico Dressing, Brot

Antipasti®?
- gebratene Zucchini, Aubergine, Champignons,
Paprika, Mohren, Parmesan, Brot

Kostbar Teller378ag

- Schafskése, Serrano mit Grissini, Falafel, Oliven,

Aioli, getrocknete Tomaten, Peperoni, Brot

6,10
6,30
6,50

4,20
7,90

9,50

10,70

13,90

Feta al Forno®®

- mit Oliven, Peperoni, Tomaten, Zwiebeln, Brot
Saganaki?9

- Schafskase paniert, Salatbeilage, Brot
Bratkartoffeln.38cii

- mit Speck, Zwiebeln und 2 Spiegeleiern

Ofenkartoffel mit Sour Cream

und Salatbeilage®s
- mit Hahnchenbrustfiletstreifen?si
- mit Rducherlachs?¢

Portion Wedges
Portion Pommes mit Ketchup o. Mayo?'i

Portion SiiBkartoffel-Pommes mit Ketchup
0. Mayo?'"el

Ketchup/Mayo?''¢

9,60
8,60
8,60

6,90

8,70
8,60

5,60
5,20
5,90

0,50

)
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Sandwich

Club Sandwich Classic 829
- Gouda, gekochter Schinken, Tomaten, Blattsalat,
Pommes, Mayo

Club Sandwich Kostbar 3829
- Hahnchenstreifen, Gouda, Bacon, Tomaten,
Blattsalat, Pommes, Mayo

Omelette

Bauernomelette?#°
- Kartoffelscheiben, Zwiebeln, Speck, Brot

Vegetarisch'®#acg
- Zucchini, Méhren, Champignons, Zwiebeln, Brot

Mediterran'268acg
- Tomaten, Paprika, Schafskése, Brot

Salmone’22¢49
- Lachs, Paprika, Tomaten, Zwiebeln, Dill, Brot

Salate

8,10 GroRer gemischter Salat
- Salat der Saison
Salat Kostbar

9,80 - GroRRer gemischter Salat mit Hadhnchenbruststreifen
und gebratenen Champignons

Salat Tonno'2¢
- GroBer gemischter Salat mit Thunfisch, Oliven,
Zwiebeln, Ei, Avocado

Salat Falafel>™
- GroRer gemischter Salat mit Kichererbsen Béllchen

Salat Greco?°89

8,90 - Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Peperoni, Oliven, Schafskase
Zu allen Salaten servieren wir Brot und Dressing nach Wahl:
9'30 Kréuter, Senf, Joghurtdressing, Essig-Ol
9,70
10,70

8,20

12,20

11,50

11,90

11,20

)
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Flammkuchen

Elsdsser Art 23829

- Sour Cream, Speck, Zwiebeln

Mediterran?3829

- Sour Cream, Serrano Schinken, Rucola, Parmesan
Tonno?8ads

- Sour Cream, Thunfisch, Tomaten, Zwiebeln
Vegetarisch?8ag

- Sour Cream, Schafskase, gegrilltes Gemiise
De Luxe*824d9

- Sour Cream, Raucherlachs, Rucola
Griechisch?68a9

- Sour Cream, Schafskéase, Peperoni, Oliven, Zwiebeln

8,90

11,40

10,70

10,20

11,80

11,20

Pasta

Mit Spaghetti oder Penne

Napoli'8

- Tomatensauce, Zwiebeln, Basilikum, Knoblauch
Carbonara??2cs

- Speck, Sahne, Eigelb, Parmesan

Kostbar'®

- Tomatensauce, Hahnchenbrustfilet, Rucola

Aglio e Olio

- Olivendl, Knoblauch

Vegan

Curry Reis BowI™

- Blumenkohl, Campignons, Kichererbsen, Kokosmilch

Gemiisespielle

- Gegrilltes Gemiise, hausgemachte Falafelbéllchen,

Tomatenreis

7,90
9,90
11,50

9,20

11,90

10,90

)
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Burger

Alle Rindfleischburger sind aus 100% Rindfleisch (180g),

serviert mit Pommes und Ketchup oder Mayo.

Cheeseburger'231.agm

- Rindfleischpatty, Cheddar, BBQ Sauce,
Gewiirzgurken, Tomaten, Blattsalat

Cheese & Bacon Burger'?311:24i

- Rindfleischpatty, Cheddar, BBQ Sauce,
Gewiirzgurken, Tomaten, Blattsalat

Chicken Burger'23112i

- Hahnchenbrustfilet, BBQ Sauce, Gewdlirzgurken,
Tomaten, Blattsalat

Veggie Burger'2311aijim

- Hausgemachte Falafel Frikadelle,
BBQ Sauce, Gewiirzgurken, Tomaten, Blattsalat

~leischgerichte

Currywurst'237.¢

- Currysauce, Pommes, Mayo

Schnitzel Wiener Art'28a¢

- Schweineschnitzel, Pommes, Salatbeilage

Hahnchenbrustfilet'?
- mit Bratkartoffeln und Gemiise

10,90

12,00

11,50

11,80

8,90

12,90

12,80

Kinderwelt

Kinder Pasta'8a¢c 5,90

- Penne in Tomatensauce

Kinderschnitzel>'a¢ 7,50
- Pommes, Mayo oder Ketchup

)
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Desserts

Vanilleeis®'
Schokoladeneis®"
Erdbeereis®"

CrépeSB,H,a,c,g
- mit Nutella®®

- mit heilen Kirschen
Apfelstrudel®'acg
- mit Sahne®'9

- mit Vanilleeis®"

- mit Vanillesauce

1,80
1,80
1,80

4,70
4,90

4,30
4,90
4,20

Waffeln®'1s

- mit Puderzucker 4,10
- mit heiBen Kirschen 5,20
- mit Sahne und Vanilleeis®"9 6,60
Sahne?™ 0,50

Diverse Kuchensorten kénnen Sie an unserer Kuchenvitrine
anschauen oder fragen Sie unser Service-team

)
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Allergene & Zusatzstoffe

a Glutenhaltiges Getreide 1 mit Farbstoffen

b  Krebstiere und die daraus gewonnene 2 mit Konservierungsstoffen
Erzeugnisse

b  Eier und die daraus gewonnene 3 mit Antioxidationsmitteln
Erzeugnisse

b  Fische und die daraus gewonnene 4 mit Geschmacksverstarker
Erzeugnisse

e Erdnusse und die daraus gewonnene 5 Geschwefelt
Erzeugnisse

f  Soja (Bohnen) und die daraus gewonne- 6 Geschwarzt
ne Erzeugnisse

g Milch und die daraus gewonnene 7 mit Pospat
Erzeugnisse

h  Schalenfriichte und die daraus gewon- 8 Milcheiweil}
nene Erzeugnisse

i Sellerie und die daraus gewonnene 9 Koffeinhaltig
Erzeugnisse

j  Senfund die daraus gewonnene 10 Chininhaltig
Erzeugnisse

k Sesamsamen und die daraus gewonne- 11  mit StiBungsmitteln
ne Erzeugnisse

| Schwefeldioxid und Sulfite 14  mit Taurin

m  Lupinen und die daraus gewonnene
Erzeugnisse

n  Weichtiere und die daraus gewonnene
Erzeugnisse
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